
UCHWAŁA NR XIX/102/19
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawek opłaty

Na podstawie art. 6j, art. 6k ust. 1 pkt. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                          
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Świeszyno 
powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny dla właścicieli nieruchomości  w wysokości 24,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 60,00 zł od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość.

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/48/15 z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie określenia metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 2285 i z 2019 r. poz. 747).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Koryga

Id: 710C592C-2365-4686-8A47-D590064CF444. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W oparciu o art. 6k ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, Rada Gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy
i ustala stawkę takiej opłaty.

W związku z wejściem w życie ustawowego obowiązku segregacji odpadów komunalnych oraz
w wyniku otrzymanej oferty przetargowej, wysokość stawki opłaty podstawowej dla właścicieli
nieruchomości proponuje się na poziomie 24,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

Stawki opłat na dotychczasowym poziomie nie pokryją rzeczywistych kosztów gospodarowania
odpadami w latach 2020-2021. System odpadowy oparty ma być na zasadzie
samobilansowania. Oznacza to, iż środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi uiszczanych przez właścicieli nieruchomości powinny w całości pokrywać koszty
związane z funkcjonowaniem systemu odpadów, jak również nie mogą finansować innych
źródeł, niż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Aby system odbioru
i zagospodarowania odpadów funkcjonował dalej, jako samobilansujący się konieczne jest
podniesienie obowiązujących stawek do kwoty, która będzie realna w stosunku do potrzeb
i zabezpieczy spełnienie obowiązków wynikających z przepisów ustawy. W obecnej sytuacji Rada
Gminy zobowiązana jest również określić stawki opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Wysokość stawki opłaty podwyższonej powinna być nie niższa, niż dwukrotna wysokość i nie
wyższa, niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej. Proponowana opłata ma na celu
wyegzekwowanie od właścicieli nieruchomości należytego stopnia segregacji. W proponowanym
projekcie uchwały stawki opłaty za odpady niesegregowane zostały zwiększone dwukrotnie do
stawki podstawowej.

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 710C592C-2365-4686-8A47-D590064CF444. Podpisany Strona 1




